[image: Descrição: brasao]
Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI
Lei Municipal n° 2.762/2015

RESOLUÇÃO N.º 09/2018

Dispõe sobre o Resultado da 3ª Assembleia de Eleição para a escolha dos Conselheiros Não Governamentais de Assistência Social do Município Viana - Gestão 2018/2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 2.762, de 07 de dezembro de 2015, e conforme deliberações da 3ª Assembleia de Eleição para a escolha dos Conselheiros Não Governamentais de Assistência Social do Município Viana - Gestão 2018/2020 realizada em 02 de maio de 2018,
Considerando o disposto no Edital I de Convocação para o Processo de Eleição em seu Art. 13 que preconiza que o resultado da eleição será divulgado logo após apuração, com registro em ata e emissão de Resolução do COMASVI a ser publicada DIO ou site da prefeitura.
Resolve:
Art. 1º - DIVULGAR o Resultado da 3ª Assembleia de Eleição para a escolha dos Conselheiros Não Governamentais de Assistência Social do Município Viana - Gestão 2018/2020 que fica composto da seguinte forma:
Representantes de entidades e organizações de Assistência Social, de âmbito municipal:
Associação Beneficente Dorcas - 07 Votos
Associação Vianense de Karatê Construindo Sonhos (AVK) - 06 Votos
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viana (APAE) - 06 Votos

Representante de usuários da Assistência Social, de âmbito municipal
Titular: Claudiene Nascimento - 08 Votos
1ª Suplente: Rafaela de Souza Rodrigues - 07 Votos

Titular: Renata Santana de Souza – 07 Votos
2ª Suplente: Demilene da Silva Prates Plaster – 06 Votos

Representante de organizações que defendem os interesses coletivos:
Federação dos Movimentos Populares de Viana (FEMOPOVI) - 08 Votos

Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua assinatura.
Viana, 02 de maio de 2018

SAMUEL RAMALHETE FERREIRA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Viana - COMASVI
Condutor da 3ª Assembleia de Eleição Gestão 2018/2020
[bookmark: _GoBack]
image1.png